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VOVED 
 
Fabrikata za proizvodstvo na biodizel - FAME, Makpetrol AD Skopje 
podnese barawe za dobivawe A-Integrirana ekolo{ka dozvola br.11-
2928/1 od 27.03.2009 god do Ministerstvo za @ivotna Sredina i Prostorno 
Planirawe.  
 
Po podnesenoto barawe, od strana na Upravata za `ivotna sredina pri 
M@SPP dobieno e Izvestuvawe br.11 – 2928/3 od 17.08.2009 god. vo koe se 
navedeni slednite zabele{ki vo odnos na kompletnosta na Baraweto za 
dobivawe A-Integrirana ekolo{ka dozvola: 
 

1. Da se komplementira tabela IV.1.1. so podatoci za aditivite {to se 
koristat po potreba za podobruvawe na kvalitetot na biodizel 
gorivoto. 

 
2. Da se komplementira tabela IV.1.2, da se navedat karakteristikite 

i za ostanatite surovini, me|uproizvodi i proizvodi povrzani so 
procesite, a koi se upotrebuvaat ili sozdadeni na lokacijata. 

 
3. Da se dostavat podatoci za vkupnata povr{ina koja ja poseduva 

instalacijata so kopija od posedoven list. 
 
Baratelot, Fabrikata za proizvodstvo na biodizel - FAME, Makpetrol 
AD Skopje so vnimanie gi razgleda navedenite zabele{ki vo 
Izvestuvaweto vo odnos na kompletnosta na Baraweto i podgotvi 
Dopolnenie na Baraweto za dobivawe A-Integrirana ekolo{ka dozvola 
so vklu~eni zabele{ki dobieni vo Izvestuvaweto. 
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ТАБЕЛА IV.1.1 Детали за суровини, меѓупроизводи, производиповрзани со процесите, а кои се употребуваат или се создадени на локација 

Реф. 
Број 
или 

шифра 

 
Материјал/ 
Супстанција1 

CAS2 
Број 

Категорија на 
опасност3) 

 

Залиха 
Количина на 

готов 
производ 

(тони)* 

Годишна 
употреба 
за 2008 
год. 

(тони)* 

Пресметан
а годишна 
употреба 
за мах. 

капацитет 
(тони)* 

Природа на 
употребата 

R4 -  
Фраза 

S4 - 
Фраза 

1. Масло од репка 8002-13-9 / 2185,477 1.309 20360 
суровина за 
производство 
на биодизел 

нема нема 

2. Метанол 67-56-1 запаливо, 
токсично 314,973 195,97 2240 

суровина за 
производство 
на биодизел 

R11,23,24,25,39 S7,16,36,37,45 

3. Натриум хидрооксид 1310-73-2 корозивно 21 7,906 150,6 катализатор R35 S1, 2,26, 37, 39,45 

4. Калиум хидрооскид 1310-58-3 корозивно 14 1,421 36 рафинација на 
масло R35 S1, 2,26,37,39,45 

5. Лимонска киселина 77-92-9 иритирачко 1,6 0,431 20,4 деемулгатор R36 S26 

6. 
10% раствор на 
хлороводородна 
киселина 

7647-01-0 корозивно 4,2 5,457 83,2 третирање на 
отпадна вода R34,37 S26,36,45 

7. Глицерин добиен 
како нус производ / запаливо, 

токсично 175,1 244,62 2.048 како гориво R11,20,21,22,232
4, 25, 39 

S1, 2, 7,16, 36, 
37,45 

8. Нафта (екстралесно 
масло) 64742-80-9 запаливи 

течности 3,5 74 / како гориво 
 

R10  
 

S1 

9. FAME (Fatty Acid 
Methyl Esters) / / 2533,313 1.269 20000 биодизел нема нема 

10. Luboflow / / 1,7 3,4 80 адитив нема нема 

11. Вода 7732-18-5 / / 154 2432 
Рафинација, 
екстракција,  
растворувач 

нема нема 

                                            
1 Во случај каде материјалот вклучува одреден број на посебни и достапни опасни супстанции, дадете детали за секоја    супстанција 
2 Chemical Abstracts Service 
3 Закон за превоз на опасни материи (Сл. Лист на СФРЈ бр. 27/90, 45/90, Сл. Весник на РМ 12/93) 
4 Според Анекс 2 од Додатокот на Упатството 
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ТАБЕЛА IV.1.2 Детали за суровини, меѓупроизводи, производи, и.т.н. поврзани со процесите, а кои се употребуваат 
или создадени на локацијата 

 
Мирис  

Реф.Број 
или 

шифра 
 

 
Материјал/ 

Супстанција)1 Миризливост 
Да/Не Опис 

Праг на  
Осетливост 

[µg/m3] 

Приоритетни супстанции )1 

1. Масло од репка да мирис на алкохол / / / / / 
2. Метанол да карактеристичен / / / / / 
3. Натриум хидрооксид не / / / / / / 
4. Калиум хидрооскид не / / / / / / 
5. Лимонска киселина не / / / / / / 

6. 
10% раствор на 
хлороводородна 
киселина 

да карактеристичен / / / / / 

7. Глицерин добиен како 
нус производ 

да карактеристичен / / / / / 

8. Нафта (екстралесно 
масло) 

да карактеристичен / / / / / 

9. FAME (Fatty Acid Methyl 
Esters) 

да карактеристичен / / / / / 
10. Luboflow да карактеристичен / / / / / 
11. Вода не / / / / / / 

 
 
 
______________________________ 
1Листа на приоритетни супстанции согласно Табелите III до VIII од Уредбата за класификација водите (Сл.Весник 18-99). 
 
 



 

Фабрика за производство на биодизел – FAME,  2009 год. 
 

4

Копија од Поседовен лист бр.1116/71988 од 27.11.2008 год. 
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2.0. IZJAVA 
 
Со оваа изјава поднесувам Дополнение на барање за 
дозвола/ревидирана дозвола, во согласност со одредбите на Законот за 
животна средина (Сл.весник бр.53/05) и регулативите направени за таа 
цел. 
 
Потврдувам дека информациите дадени во ова барање се вистинити, 
точни и комплетни. 
 
Немам никаква забелешка на одредбите од Министерството за животна 
средина и просторно планирање или на локалните власти за копирање 
на барањето или  на негови делови за потребите на друго лице. 
 
Потпишано од: МАКПЕТРОЛ АД СКОПЈЕ   Датум: 27.08.2009 год.                   
(во името на организацијата)  
 
 
Име на потписникот :      Андреја Јосифовски 
 
 
Позиција во организацијата: Претседател на Управен одбор на 
„Макпетрол” АД Скопје                       
 
 
 

Печат на компанијата: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


